
Měřicí tratě s centrickou clonou

Provedení pro DN 50 až DN 200
Úsek B měřicí tratě v délce 2D (symbol D označuje vnitřní průměr potrubí) před clonou je od úseku A, (viz. obr.) a úseku C,
oddělený přírubovým spojením. Délka úseku A+B je 10D, délka úseku C je 5D. Standardně je pro DN 50 až DN 200 dodávána
centrická clona s komorovým odběrem provedeným v přírubě.

str. 1/2

Schéma měřicí tratě DN 250 až DN 1000

Provedení pro DN 250 až DN 1000
Úsek A měřicí tratě v délce 10D před clonou je spojený s úsekem C, jehož délka je 5D, přírubovým spojem, mezi který je vložena
centrická clona (viz obr.). Úsek B je vzhledem ke snížení hmotnosti měřící tratě nerozebíratelnou součástí úseku A. Odděleně je
ho možno dodat po dohodě. Standardně je pro DN 250 až DN 300 dodávána centrická clona s komorovým odběrem, od
průměru DN 350 až DN 1000 je dodávána centrická clona s bodovým odběrem.

Schéma měřicí tratě DN 250 až DN 1000

Délka před úseky A a C vychází z potřebných přímých délek potrubí uvedených v normě ISO 5167.

Přímé úseky měřící trati dběry dif. tlaku Primární prvek

Přímé úseky měřící trati Odběry dif. tlaku Primární prvek



Měřicí tratě s centrickou clonou

str. 2/2 

Rozměrová tabulka měřících tratí

 Copyright ZPA Nová Paka, a.s.

září 2005, verze 1, N.L.


